TROFEO POLLENGCA - PORT D'ANDRATX

o
(158.4 Km) Challenge v

Sabado, 27 de enero de 2024 s CICLISTA MALLORCA
XXXI1I 24-28 GENER 2024 ‘

CONCENTRACION Y FIRMA: De 10:45 a 11:35 h. en Plaga Major (Pollenca)

LLAMADA CORREDORES: Alas 11:45 h.

CORTE DE CINTA: Alas 11:50 h.

SALIDA NEUTRALIZADA: Alas 11:55 h desde PI. Major frente al Club Pollenca, giro derecha por ¢/ d'Antoni
Maura, giro derecha por c/ de Joan Mas, recto por ¢/ de Miquel Costa i Llobera, Placa Església giro derecha por
c/d'Adan Diehl, recto por c/ del Mar, puente recto, rotonda Can Berenguer, giro derecha dir. Palma por Ma 2220

(1,5 Km.)
RUTOMETRO
Altitud Itinerario Km. total | Km par. | Km falt. | 38 Km/h 39 Km/h | 40 Km/h
30 |Salida Real. Rotonda Can Berenguer 0 0 158,4 12:00 12:00 12:00
40 |Rotonda recto direccién Palma por Ma-2200 0,8 0,8 157,6 12:01 12:01 12:01
50 |Salida localidad. Recto direccion Palma por Ma-2200 2 1,2 156,4 12:03 12:03 12:03
20 |Rotonda recto direccion puente autopista 11,4 9,4 147 12:18 12:17 12:17
20 |Rotonda puente autopista recto dir. Sa Pobla por Ma-3420 11,8 0,4 146,6 12:18 12:18 12:17
20 |Sa Pobla. Entrada localidad, giro izquierda por Ronda Nord 13,6 1,8 144.8 12:21 12:20 12:20
20 R’_otonda recto dir. Muro por Ronda. Rotonda giro izquierda por Ma-3433 14,6 1 1438 12:23 12:22 12:21
dir. Playa de Muro
0 |ATENCION!! Puente paso estrecho 19,6 5 138,8 12:30 12:30 12:29
Rotonda giro izquierda direccion Alcudia por Ma-3470 23 34 135,4 12:36 12:35 12:34
20 |Rotonda giro izquierda direccion Alctdia por Ma-3460 26,8 3,8 131,6 12:42 12:41 12:40
20 |Rotonda giro derecha dir. Alcudia por Ma-13 27,2 0,4 131,2 12:42 12:41 12:40
20 /ZMZCZLédIa. Rotonda giro izquierda direccion Port de Pollenga, inicio Ma- 20,4 2.2 129 12:46 1245 1244
15 |KM.30 DE CARRERA 30 0,6 128,4 12:47 12:46 12:45
15 |Rotonda entrada Port de Pollenga, giro izquierda por Ma 2220 34,2 4,2 124,2 12:54 12:52 12:51
15 |Rotonda recto direccion Port de Pollenga por Ma 2220 35,4 1,2 123 12:55 12:54 12:53
15 |Rotonda recto direccion Port de Pollenga por Ma 2220 36 0,6 122,4 12:56 12:55 12:54
15 |Rotonda recto direccion Port de Pollenga por Ma 2220. 36,4 0,4 122 12:57 12:56 12:54
15 |Rotonda giro izquierda direccion Pollenca, final Ma 2220 37 0,6 121,4 12:58 12:56 12:55
Salida localidad. Rotonda recto direccion Pollenca por Ma 2200 ) ) )
20 PUNTO VERDE 37,6 0,6 120,8 12:59 12:57 12:56
20 |Cruce Cala Sant Viceng recto direccion Pollenga por Ma 2200 40,5 2,9 117,9 13:03 13:02 13:00
125 |Pollenga. Rotonda Can Berenguer direccion Saller, inicio Ma 10. 42,1 1,6 116,3 13:06 13:04 13:03
125 |META VOLANTE (a 500 m. de la rotonda) 42,6 0,5 115,8 13:07 13:05 13:03
180 |COMIENZA PUERTO 48,9 6,3 109,5 13:17 13:15 13:13
515 |Coll de Femenias. PM 22 CATEGORIA 56,4 7,5 102 13:29 13:26 13:24
450 |Cruce giro izquierda direccion Séller por Ma 10 61 4,6 97,4 13:36 13:33 13:31
570 |Cruce giro derecha direccién Soller por Ma 10 62,5 15 95,9 13:38 13:36 13:33
625 |Cruce La Calobra, recto por Ma 10 71,2 8,7 87,2 13:52 13:49 13:46
625 |Tunel ilumnado del Gorg Blau (250 m.) PUNTO VERDE 72,1 0,9 86,3 13:53 13:50 13:48
935 |Coll de Puig Major. PM 22 CATEGORIA 79 6,9 79,4 14:04 14:01 13:58
935 |Tunel ilumnado del Puig Major (400 m.). COMIENZA DESCENSO 79,5 0,5 78,9 14:05 14:02 13:59
Soller. Rotonda giro izquierda dir. Palma por Ma 11. SPRINT ) ) )
20 ESPECIAL 93,8 14,3 64,6 14:28 14:24 14:20
20 |COMIENZA AVITUALLAMIENTO. PUNTO VERDE 93,9 0,1 64,5 14:28 14:24 14:20
20 |Cruce giro derecha dir. Deia por Ma 10. COMIENZA PUERTO 95 1,1 63,4 14:30 14:26 14:22




280 |Coll den Bleda. PM 32 CATEGORIA COMIENZA DESCENSO 99,1 4,1 59,3 14:36 14:32 14:28
160 |Termina descenso. Recto direccion Deia por Ma 10. 101,9 2,8 56,5 14:40 14:36 14:32
228 |Deia. Entrada localidad. Recto dir. Valldemossa por Ma 10. 104,1 2,2 54,3 14:44 14:40 14:36
194 |Salida localidad. COMIENZA PUERTO 105,7 1,6 52,7 14:46 14:42 14:38
461 |Coll de sa Pedrissa - Can Costa. PM 22 CATEGORIA 112,2 6,5 46,2 14:57 14:52 14:48
414 |Cruce giro derecha dir. Andratx por Ma 10 113,6 14 44,8 14:59 14:54 14:50
414 |COMIENZA PUERTO 115,3 1,7 43,1 15:02 14:57 14:52
527 |Coll den Claret. Puerto No Puntuable COMIENZA DESCENSO 118 2,7 40,4 15:06 15:01 14:57
362 |Termina descenso. Cruce giro derecha por Ma 10 121,7 3,7 36,7 15:12 15:07 15:02
130 Banyalbufar. Entrada localidad. Punto Km. 86,2 de la Ma 10 META 1285 6.8 20,9 15:22 15:17 15:12
VOLANTE
200 Estellencs. Entrada localidad. ATENCION BADENES Punto Km. 94 135,6 71 22,8 15:34 15:28 15:23
de la Ma 10. SPRINT ESPECIAL
180 |COMIENZA PUERTO. Punto Km. 102,2 de la Ma 10 143,5 7,9 14,9 15:46 15:40 15:35
358 |Coll de sa Gramola PM 32 CATEGORIA COMIENZA DESCENSO 147,5 4 10,9 15:52 15:46 15:41
350 |PUNTO VERDE 147,6 0,1 10,8 15:53 15:47 15:41
100 Andratx/. 'Entrada localidad. Rotonda giro derecha (22 Salida) por Av. 1527 5.1 57 16:01 15:54 15:49
De la Curia
75 |Giro izquierda por Av. Juan Carlos | 153,1 0,4 53 16:01 15:55 15:49
65 |Rotonda giro derecha dir. Port d'Andratx por Ma-10 153,5 0,4 4,9 16:02 15:56 15:50
50 |Rotonda recto dir. Port d'Andratx por Ma-10 154 0,5 4,4 16:03 15:56 15:51
50 |Rotonda derecha dir. Port d'Andratx por Ma-1 154,2 0,2 4,2 16:03 15:57 15:51
10 |Rotonda recto dir. Port por Ma-1 155,8 1,6 2,6 16:06 15:59 15:53
5 Port d Ar.1dratx. Entraga localidad. Cruce giro derecha por ¢/ Saluety 157.7 1.9 0.7 16:09 16:02 15:56
Av. Gabriel Roca Garcias
0 |META. Av. Gabriel Roca Garcias 1584 0,7 0 16:10 16:03 15:57




